КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от           2012 года                                                                        №

с. Троицкое

	О проведении районного конкурса портретной зарисовки
«Наш лидер», посвященного 75-летию Алтайского края

     В соответствии с планом работы на 2012-2013 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Провести районный конкурс портретной зарисовки «Наш лидер» (далее – Конкурс), посвящённый 75-летию Алтайского края, с   17.12.2012 г.  по 20.01.2013г.
1.1.Утвердить положение о проведении районного Конкурса           (Приложение № 1)

1.2. Утвердить организационный комитет и состав жюри районного   Конкурса  (Приложение №2)

1.3.Утвердить смету расходов на проведение районного   Конкурса (Приложение №3)

2.Контроль за проведением районного Конкурса возложить на инспектора по воспитательной и внешкольной работе Курганскую И.В.

Председатель комитета                                              А.С.Тупикин

Исполнила Елена Геннадьевна Колыхалова

8-385-34-22-8-57
           Приложение №1 к приказу

Комитета Троицкого района

                                                                                  Алтайского края по образованию

от 2012г.                 №
ПОЛОЖЕНИЕ

О районном конкурсе портретной зарисовки «Наш лидер»
1.Цели конкурса
Районный конкурс портретной зарисовки «Наш лидер» проводится в рамках районной программы «Наши 75 ступеней»  и направлен на создание условий для развития творческой одаренности и осмысления роли личности в школьной жизни.
2. Задачи Конкурса:
· раскрытие личности лидера через поступки;
· создание положительного образа современного подростка;
· формирование аналитического  мышления, собственной позиции;

3.Участники конкурса

            В конкурсе могут принять участие члены детских подростковых организаций и объединений с 12 лет.
В случае достаточного количества работ они будут  оцениваться в двух возрастных категориях: 12-14 лет, 15-18 лет.
4.   Организаторы конкурса

            Организацию и проведение конкурса обеспечивает МБОУДОД

« Троицкий детско-юношеский центр» при поддержке комитета по образованию.

5.  Порядок представления работ

Текст работы представляется в электронном (почта) и печатном вариантах на листах А4 (шрифт Times New Roman, 12 – 14  кегль, межстрочный интервал 1).

Необходимо предоставить следующую информацию, которая размещается на том же листе, что и сама работа, вверху:

название образовательного учреждения, название ДПО
название Конкурса, название творческой работы (не совпадает с названием конкурса!);

фамилию, имя автора (полностью), возраст на момент сдачи работы, контактный телефон;

фамилию, имя и отчество (полностью) руководителя, должность, контактный телефон.

Работы, участвующие в Конкурсе, не возвращаются и поступают в распоряжение организаторов, которые могут использовать их по своему усмотрению.

6.Содержание конкурса:
На конкурс принимаются портретные зарисовки лидера ДПО. Автором могут быть как друзья, товарищи лидера, так и он сам. В зарисовке необходимо рассказать о лидере, объяснить, почему автор его считает лидером ДПО. Показать характер героя через его ценности, идеи  и  поступки. В зарисовке можно рассказать о такой ситуации в деятельности лидера, когда ему пришлось преодолевать трудности (например, инертность исполнителей общего проекта или несогласие других членов ДПО с позицией лидера). Можно рассуждать о том, каким должен быть истинный лидер, и в чём герой зарисовки соответствует этому званию.
Конкурс считается состоявшимся, если на него представлено не менее 5 работ.

Все работы проверяются на плагиат.
7. Критерии оценки:

 полнота раскрытия темы;

 присутствие аргументированной авторской позиции;

 оригинальность сюжета и композиции;

 стиль;

8. Награждение
Жюри присуждает от 1 до 3 баллов по степени соответствия работы каждому из критериев оценки. Максимальное количество баллов – 36.

Призерами Конкурса являются участники, работы которых занимают 2-е и 3-е места.

Победителем (1-е место) становится участник, набравший наибольшее количество баллов, но не менее 32.

Участники Конкурса, набравшие не менее 22 баллов, получают свидетельство об участии.

Победитель и призеры Конкурса награждаются соответствующими дипломами.

Определение победителей возрастных категорий и призеров Конкурса подтверждается приказом комитета Троицкого района Алтайского края по образованию

Участники Конкурса, особо отличившиеся в том или ином конкурсном отношении, не признанные призерами Конкурса, могут награждаться специальными дипломами жюри с конкретным указанием характера отличия.
Руководители работ, получивших не менее 12 баллов, получают сертификат, в котором указан результат: участие, успешное участие, место.

Приложение № 2  к приказу

Комитета Троицкого района

                                                                                  Алтайского края  по образованию

От             2012 г.    №
Руководство проведением районного конкурса  портретной зарисовки «Наш лидер» осуществляет Организационный комитет.

В состав организационного комитета входят:

       1. Колыхалова Е.Г. –директор МБОУДОД «Троицкий детско-юношеский центр»

       2. Рачилина М.В. -  методист МБОУДОД «Троицкий детско – юношеский центр».

       3. Курганская И.В. – инспектор по воспитательной и внешкольной работе комитета по образованию

                                                  СОСТАВ ЖЮРИ

1. Барсукова С.В. – педагог дополнительного образования МБОУДОД «Поспелихинский центр детского творчества», руководитель литературного объединения, редактор детской  газеты «Саквояж», обладатель Гран-При краевого конкурса «Педагогическая муза Алтая» (номинация «Литературное творчество»)
2. Колыхалова Е.Г. – директор МБОУДОД «Троицкий детско-юношеский центр», руководитель студии журналистики «Зеленый луч»

3. Новикова Т.М. – специалист по делам молодежи администрации района
                                                                                  Приложение № 3 к приказу

Комитета Троицкого района Алтайского края по образованию

От                  2012  №
Смета расходов на проведение районного конкурса портретной зарисовки «Наш лидер»
Смета расходов:
1. Дипломы – 5 шт х 12 = 60 руб.
2. Приз победителю – 1 х 250 = 250 руб.
ИТОГО: 310 руб.